[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  22.06.2018г.   №    1086

О внесении изменения в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля, утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 26.02.2013 г. № 353

В  целях  обеспечения  муниципального жилищного контроля, на основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в   Российской Федерации»,   Закона    Саратовской области от  25 сентября 2012 года № 145-ЗСО «О муниципальном жилищном контроле», постановления администрации Вольского муниципального района от 30 января 2013 года № 130 «О муниципальном жилищном контроле», постановления администрации Вольского муниципального района от 17.08.2011г. № 2114 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменение в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля, утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 26.02.2013 г. № 353 дополнить часть 1 пунктом 1.6(1) следующего содержания:

«1.6 (1) Организация проверок осуществляется также по поступлению в орган муниципального жилищного контроля, в том числе посредством государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства, обращений и заявлений граждан, сведений из других источников о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных жилых домах».

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству В.В. Баршутин.

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    В.Г.Матвеев

2